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Aguas de Valladolid, S.A.

Aguas de Valladolid, S.A.

Andrés Garcia - Libros, S.L.

Andrés Martin Rebollo

Arte Cuadro Vigo, S.L.

Asier Mensuro Puente

Asociacion Espafiola de Musedlogos
Asociacion ICOM - Comité Espafiol
Asociacion Vallisoletana de Profesionales de la llustracion
Atelier Elger Esser

Audio Video Luces Technical Projects. S.L.
Audiovisual Experience SL

Audiovisual Experience SL

Azucena Merino Acebes

Azucena Merino Acebes

Bukinda SLU

Bukinda SLU

C Mayor S.A.

Cadielsa Valladolid, S.L.

Cadielsa Valladolid, S.L.

Cadielsa Valladolid, S.L.

Cadielsa Valladolid, S.L.

Cadielsa Valladolid, S.L.

Cadielsa Valladolid, S.L.

Cadielsa Valladolid, S.L.

Cintia Martin Esteban

Cintia Martin Esteban

Cintia Martin Esteban

Comercial Cuatro S.L.

Comercial Cuatro S.L.

Comercial Cuatro S.L.

Condair Humidificacion, S.A.

Correos Express Paqueteria Urgente, S.A.
Correos Express Paqueteria Urgente, S.A.
Correos Express Paqueteria Urgente, S.A.
Criséstomo fine arts services, sl

Cualtis S.L. Unipersonal

Conservacion del Contador

Consumo de Agua / Tasas de Alcantarillado y Depuracion
Libros

Recogida y transporte de obras

Marcos para exposicion

Honorarios por comisariado de exposicion

Cuota anual de suscriptor de Revista de Museologia
Cuota 2018 ICOM

Libros

Libros

Alquiler de equipos audiovisuales

Servicio de técnico de sonido (mes de enero)

Servicio de técnico de sonido y suministro de materiales (mes de febrero)

Libros

Libros

Libros

Libros

Alquiler de carretilla elevadora eléctrica
Consumibles de electricidad
Consumibles de electricidad
Consumibles de electricidad
Consumibles de electricidad
Consumibles de electricidad
Consumibles de electricidad
Consumibles de electricidad
Libros

Libros

Libros

Facturacion copias color
Facturacion copias color
Facturacion copias color
Recambios de electrodos
Servicio de mensajeria del Museo
Servicio de mensajeria del Museo
Servicio de mensajeria del Museo
Transporte de obras (devolucidn)
Actividades Médicas (exentas)

18,39 €
423,25 €
418,89 €

2.160,00 €
5.820,10 €
2.650,00 €

55,00 €
630,00 €

29,99 €
136,16 €

2.901,58 €
559,02 €
1.385,39€

16,81 €

33,61€

46,20 €

15,40 €
473,41 €
146,82 €
155,58 €

44,14 €
409,22 €
282,24 €
218,93 €
255,88 €

35,00 €

24,50 €

7,00 €
195,00 €
226,66 €
201,28 €
859,96 €

58,81 €

33,18 €
101,71 €

7.078,50 €
122,49 €



Cualtis S.L. Unipersonal
David Aja Fernandez
Delta Producciones S.L.
Diario ABCS.L.

Edicion de Objetos, SL
Edicion de Objetos, SL
Ediciones Akal S.A.
Ediciones Akal S.A.
Ediciones Akal S.A.
Editorial Juventud, S.A.
Editorial Juventud, S.A.
Editorial Juventud, S.A.
El Norte de Castilla S.A.
Empresa Cabrero, S.A.
Eva Gutiérrez Garcia
Eva Gutiérrez Garcia
Eva Gutiérrez Garcia
Federacion Espafiola de Amigos de los Museos
Ferreteria Ortiz, S.L.
Ferreteria Ortiz, S.L.
Ferreteria Ortiz, S.L.
Gas Natural Comercializadora S.A.
Gunnebo Espafia, S.A.
Imprenta Manolete, S.L.
Jorge Consuegra Herrero
José Luis Martin Sancho
Kaleida Forma sl
Logicsoftware, S.A.
Manuel José Rua Garcia
Mapa Logistica, S.A.
Martin Garcia Diéguez
Martin Garcia Diéguez
Martin Garcia Diéguez
Net Design Studio S.L.
Net Design Studio S.L.
Net Design Studio S.L.
Oca-dido, S.L.

Oca-dido, S.L.

Actividades Técnicas y Médicas (no exentas)
Articulos varios

Servicio de técnico de sonido (mes de diciembre 2017)
Suscripcion anual

Articulos varios

Libros

Libros

Libros

Libros

Libros

Libros

Libros

Suscripcion anual

Alquiler de autocar: Viaje a ARCOmadrid - 24/02/18 (Viajes Culturales MPH)
Articulos varios

Articulos varios

Articulos varios

Cuota anual FEAM

Suministros varios

Suministros varios

Suministros varios

Gastos de gestion de inspeccion periddica
Sustitucion de cdmara

52.000 entradas Museo PH y 4.000 sobres logo MPH
Libros

Adecuacion de la Sala 1 para espacio de video-proyeccidn
Libros

Renovacién anual del programa de néminas

Libros

Transporte de obras

Suministro de 3 botes de pintura

Servicio de pintores (Sala 1)

Servicio de pintores (Biblioteca y escalera)
Administracion de servidor y cuota de servidor
Administracion de servidor y cuota de servidor
Administracion de servidor y cuota de servidor
Material variado

Material variado

228,65 €
1.652,61€
736,89 €
599,11 €
173,60 €
20,30 €
55,98 €
22,40 €
24,85 €
52,72 €
77,21 €
58,01 €
564,00 €
560,00 €
71,39€
41,74 €
42,47 €
185,00 €
346,13 €
183,34 €
204,77 €
148,45 €
699,49 €
1.709,73 €
7,69 €
1.217,26 €
46,80 €
854,34 €
39,00 €
2.534,95 €
221,43 €
838,53 €
1.116,83 €
441,65 €
441,65 €
441,65 €
83,80 €
306,79 €



Oca-dido, S.L.

Papeleria de la Oficina, S.L.

Papeleria de la Oficina, S.L.

ProduCZone productora audiovisual

ProduCZone productora audiovisual

Promotores de Empresas Hoteleras, S.A. Sociedad Unipersonal
Promotores de Empresas Hoteleras, S.A. Sociedad Unipersonal
Promotores de Empresas Hoteleras, S.A. Sociedad Unipersonal
S.L.D. Comodin, S.L.

Salicru, S.A.

Servicio de Contenedores Higiénicos Sanitarios, s.a.u.
Siemens Renting, S.A.

Siemens Renting, S.A.

Siemens Renting, S.A.

Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A.

Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A.

Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A.

Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A.

Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A.
Suministros Integrales de Almacén, S.A.

Suministros Integrales de Almacén, S.A.

Verial Soft S.L.

Viajes Barceld, S.L.

Viajes Barceld, S.L.

Viajes Barceld, S.L.

Viajes Barceld, S.L.

Viajes Barceld, S.L.

Viajes Barceld, S.L.

Viajes Barceld, S.L.

Viajes Barceld, S.L.

Viajes Barceld, S.L.

Victor Hugo Martin Caballero

Victor Hugo Martin Caballero

Visual Entidad de Gestion de Artistas Plasticos

Visual Entidad de Gestion de Artistas Plasticos

Visual Entidad de Gestion de Artistas Plasticos

Visual Entidad de Gestion de Artistas Plasticos

Visual Entidad de Gestion de Artistas Plasticos

Material variado
Material de oficina
Material de oficina

Confeccién de videos del Museo Patio Herreriano para redes (Dali / Juana de Aizpuru)
Confeccién de videos del Museo Patio Herreriano para redes (Cubismo / Howard Greenberg Gallery)

Alojamiento A. Mensuro

Alojamiento M.B. Campon

Alojamiento L. Delgado/B. Topete/M. Luca

Reparto de carteles (Jornadas Cine y Filosofia: Los limites del mundo)
Cambio de equipo (SAl)

Desratizacion - Desinsectacién - Desinfeccidn (periodo anual)
Alquiler maquina Toshiba - enero 2018

Alquiler maquina Toshiba - febrero 2018

Alquiler maquina Toshiba - marzo 2018

Servicio de correo (mes de enero)

Servicio de correo (mes de febrero)

Servicio de correo (mes de febrero)

Servicio de correo (mes de marzo)

Servicio de correo (mes de marzo)

290 cajas blancas para talleres

210 cajas blancas para talleres

Mantenimiento del programa de gestién de la tienda-libreria

Billete de tren Vigo-Palencia-Valladolid-Vigo A. Mensuro

Billete de tren Vigo-Palencia-Valladolid-Vigo A. Mensuro

Billete de tren Madrid-Valladolid-Madrid F. Leiro/M. Toral

Billete de tren Madrid-Valladolid-Madrid F. Leiro/M. Toral

Billete de tren Madrid-Valladolid-Madrid B. Topete/L. Delgado
Billete de tren Madrid-Valladolid-Madrid B. Topete/L. Delgado
Billete de tren Madrid-Valladolid-Madrid C. Luca de Tena/L. Delgado
Billete de tren Madrid-Valladolid-Madrid C. Luca de Tena/L. Delgado
Alojamiento: Viaje a Oporto - 7 y 8 de abril (Viajes Culturales MPH)
Reportaje grafico fotografico - Exposiciones Dic. 2017

Reportaje grafico fotografico - Exposiciones En. 2018

Reproduccidén y distribucion de soporte editorial (Banderolas) - Sala 0
Reproduccién y puesta a disposicion del publico - Internet (90 obras)

Reproduccién y puesta a disposicién del publico - Redes sociales (90 obras)

Reproduccién y distribucion de soporte editorial (Carteles) - Sala 0
Reproduccidn y distribucion de soporte editorial (Invitaciones) - Sala 0

155,97 €
202,01 €
81,22 €
387,20 €
387,20 €
90,00 €
45,00 €
135,00 €
69,21 €
3.630,00 €
552,29 €
149,06 €
149,06 €
149,06 €
3,24 €
131,01 €
131€
41,83 €
131€
101,76 €
73,69 €
650,82 €
88,65 €
6,00 €
9,00 €
159,45 €
212,60 €
12,00 €
235,75 €
15,00 €
1.288,00 €
254,40 €
381,60 €
792,79 €
1.045,44 €
125,45 €
247,81 €
260,39 €



Visual Entidad de Gestion de Artistas Plasticos Reproduccién y publicacidn digital (Invitaciones) 260,39 €
Yoleydys Alfaro Rumbo Reposicidn de cartuchos para impresoras 76,96 €
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