cod_empresa	Concepto	Importe total
Aguas de Valladolid, S.A.	Conservación del Contador	18,39 €
Aguas de Valladolid, S.A.	Consumo de Agua / Tasas de Alcantarillado y Depuración	423,25 €
Andrés García - Libros, S.L.	Libros	418,89 €
Andrés Martín Rebollo	Recogida y transporte de obras	2.160,00 €
Arte Cuadro Vigo, S.L.	Marcos para exposición	5.820,10 €
Asier Mensuro Puente	Honorarios por comisariado de exposición	2.650,00 €
Asociación Española de Museólogos	Cuota anual de suscriptor de Revista de Museología	55,00 €
Asociación ICOM - Comité Español	Cuota 2018 ICOM	630,00 €
Asociación Vallisoletana de Profesionales de la Ilustración	Libros	29,99 €
Atelier Elger Esser	Libros	136,16 €
Audio Video Luces Technical Projects. S.L.	Alquiler de equipos audiovisuales	2.901,58 €
Audiovisual Experience SL	Servicio de técnico de sonido (mes de enero)	559,02 €
Audiovisual Experience SL	Servicio de técnico de sonido y suministro de materiales (mes de febrero)	1.385,39 €
Azucena Merino Acebes	Libros	16,81 €
Azucena Merino Acebes	Libros	33,61 €
Bukinda SLU	Libros	46,20 €
Bukinda SLU	Libros	15,40 €
C Mayor S.A.	Alquiler de carretilla elevadora eléctrica	473,41 €
Cadielsa Valladolid, S.L.	Consumibles de electricidad	146,82 €
Cadielsa Valladolid, S.L.	Consumibles de electricidad	155,58 €
Cadielsa Valladolid, S.L.	Consumibles de electricidad	44,14 €
Cadielsa Valladolid, S.L.	Consumibles de electricidad	409,22€
Cadielsa Valladolid, S.L.	Consumibles de electricidad	282,24 €
Cadielsa Valladolid, S.L.	Consumibles de electricidad	218,93 €
Cadielsa Valladolid, S.L.	Consumibles de electricidad	255,88 €
Cintia Martín Esteban	Libros	35,00 €
Cintia Martín Esteban	Libros	24,50 €
Cintia Martín Esteban	Libros	7,00 €
Comercial Cuatro S.L.	Facturación copias color	195,00 €
Comercial Cuatro S.L.	Facturación copias color	226,66€
Comercial Cuatro S.L.	Facturación copias color	201,28 €
Condair Humidificación, S.A.	Recambios de electrodos	859,96 €
Correos Express Paquetería Urgente, S.A.	Servicio de mensajería del Museo	58,81€
Correos Express Paquetería Urgente, S.A.	Servicio de mensajería del Museo	33,18 €
Correos Express Paquetería Urgente, S.A.	Servicio de mensajería del Museo	101,71 €
Crisóstomo fine arts services, sl	Transporte de obras (devolución)	7.078,50 €
Cualtis S.L. Unipersonal	Actividades Médicas (exentas)	122,49 €

Cualtis S.L. Unipersonal	Actividades Técnicas y Médicas (no exentas)	228,65 €
David Aja Fernández	Artículos varios	1.652,61 €
Delta Producciones S.L.	Servicio de técnico de sonido (mes de diciembre 2017)	736,89 €
Diario ABC S.L.	Suscripción anual	599,11 €
Edición de Objetos, SL	Artículos varios	173,60 €
Edición de Objetos, SL	Libros	20,30 €
Ediciones Akal S.A.	Libros	55,98 €
Ediciones Akal S.A.	Libros	22,40 €
Ediciones Akal S.A.	Libros	24,85 €
Editorial Juventud, S.A.	Libros	52,72 €
Editorial Juventud, S.A.	Libros	77,21 €
Editorial Juventud, S.A.	Libros	58,01€
El Norte de Castilla S.A.	Suscripción anual	564,00 €
Empresa Cabrero, S.A.	Alquiler de autocar: Viaje a ARCOmadrid - 24/02/18 (Viajes Culturales MPH)	560,00€
Eva Gutiérrez García	Artículos varios	71,39 €
Eva Gutiérrez García	Artículos varios	41,74 €
Eva Gutiérrez García	Artículos varios	42,47 €
Federación Española de Amigos de los Museos	Cuota anual FEAM	185,00 €
Ferretería Ortiz, S.L.	Suministros varios	346,13 €
Ferretería Ortiz, S.L.	Suministros varios	183,34 €
Ferretería Ortiz, S.L.	Suministros varios	204,77 €
Gas Natural Comercializadora S.A.	Gastos de gestión de inspección periódica	148,45 €
Gunnebo España, S.A.	Sustitución de cámara	699,49 €
Imprenta Manolete, S.L.	52.000 entradas Museo PH y 4.000 sobres logo MPH	1.709,73 €
Jorge Consuegra Herrero	Libros	7,69 €
José Luis Martín Sancho	Adecuación de la Sala 1 para espacio de video-proyección	1.217,26 €
Kaleida Forma sl	Libros	46,80 €
Logicsoftware, S.A.	Renovación anual del programa de nóminas	854,34 €
Manuel José Rua García	Libros	39,00 €
Mapa Logística, S.A.	Transporte de obras	2.534,95 €
Martín García Diéguez	Suministro de 3 botes de pintura	221,43 €
Martín García Diéguez	Servicio de pintores (Sala 1)	838,53 €
Martín García Diéguez	Servicio de pintores (Biblioteca y escalera)	1.116,83 €
Net Design Studio S.L.	Administración de servidor y cuota de servidor	441,65 €
Net Design Studio S.L.	Administración de servidor y cuota de servidor	441,65 €
Net Design Studio S.L.	Administración de servidor y cuota de servidor	441,65€
Oca-didó, S.L.	Material variado	83,80 €
Oca-didó, S.L.	Material variado	306,79 €

Oca-didó, S.L.	Material variado	155,97 €
Papelería de la Oficina, S.L.	Material de oficina	202,01 €
Papelería de la Oficina, S.L.	Material de oficina	81,22 €
ProduCZone productora audiovisual	Confección de vídeos del Museo Patio Herreriano para redes (Dalí / Juana de Aizpuru)	387,20€
ProduCZone productora audiovisual	Confección de vídeos del Museo Patio Herreriano para redes (Cubismo / Howard Greenberg Gallery)	387,20€
Promotores de Empresas Hoteleras, S.A. Sociedad Unipersonal	Alojamiento A. Mensuro	90,00€
Promotores de Empresas Hoteleras, S.A. Sociedad Unipersonal	Alojamiento M.B. Campon	45,00€
Promotores de Empresas Hoteleras, S.A. Sociedad Unipersonal	Alojamiento L. Delgado/B. Topete/M. Luca	135,00 €
S.L.D. Comodín, S.L.	Reparto de carteles (Jornadas Cine y Filosofía: Los límites del mundo)	69,21 €
Salicru, S.A.	Cambio de equipo (SAI)	3.630,00€
Servicio de Contenedores Higiénicos Sanitarios, s.a.u.	Desratización - Desinsectación - Desinfección (periodo anual)	552,29€
Siemens Renting, S.A.	Alquiler maquina Toshiba - enero 2018	149,06 €
Siemens Renting, S.A.	Alquiler maquina Toshiba - febrero 2018	149,06 €
Siemens Renting, S.A.	Alquiler maquina Toshiba - marzo 2018	149,06 €
Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A.	Servicio de correo (mes de enero)	3,24 €
Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A.	Servicio de correo (mes de febrero)	131,01 €
Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A.	Servicio de correo (mes de febrero)	1,31 €
Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A.	Servicio de correo (mes de marzo)	41,83 €
Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A.	Servicio de correo (mes de marzo)	1,31 €
Suministros Integrales de Almacén, S.A.	290 cajas blancas para talleres	101,76 €
Suministros Integrales de Almacén, S.A.	210 cajas blancas para talleres	73,69 €
Verial Soft S.L.	Mantenimiento del programa de gestión de la tienda-librería	650,82 €
Viajes Barceló, S.L.	Billete de tren Vigo-Palencia-Valladolid-Vigo A. Mensuro	88,65 €
Viajes Barceló, S.L.	Billete de tren Vigo-Palencia-Valladolid-Vigo A. Mensuro	6,00€
Viajes Barceló, S.L.	Billete de tren Madrid-Valladolid-Madrid F. Leiro/M. Toral	9,00€
Viajes Barceló, S.L.	Billete de tren Madrid-Valladolid-Madrid F. Leiro/M. Toral	159,45 €
Viajes Barceló, S.L.	Billete de tren Madrid-Valladolid-Madrid B. Topete/L. Delgado	212,60 €
Viajes Barceló, S.L.	Billete de tren Madrid-Valladolid-Madrid B. Topete/L. Delgado	12,00€
Viajes Barceló, S.L.	Billete de tren Madrid-Valladolid-Madrid C. Luca de Tena/L. Delgado	235,75 €
Viajes Barceló, S.L.	Billete de tren Madrid-Valladolid-Madrid C. Luca de Tena/L. Delgado	15,00€
Viajes Barceló, S.L.	Alojamiento: Viaje a Oporto - 7 y 8 de abril (Viajes Culturales MPH)	1.288,00€
Víctor Hugo Martín Caballero	Reportaje gráfico fotográfico - Exposiciones Dic. 2017	254,40 €
Víctor Hugo Martín Caballero	Reportaje gráfico fotográfico - Exposiciones En. 2018	381,60€
Visual Entidad de Gestión de Artistas Plásticos	Reproducción y distribución de soporte editorial (Banderolas) - Sala 0	792,79€
Visual Entidad de Gestión de Artistas Plásticos	Reproducción y puesta a disposición del público - Internet (90 obras)	1.045,44 €
Visual Entidad de Gestión de Artistas Plásticos	Reproducción y puesta a disposición del público - Redes sociales (90 obras)	125,45 €
Visual Entidad de Gestión de Artistas Plásticos	Reproducción y distribución de soporte editorial (Carteles) - Sala 0	247,81 €
Visual Entidad de Gestión de Artistas Plásticos	Reproducción y distribución de soporte editorial (Invitaciones) - Sala 0	260,39 €

Visual Entidad de Gestión de Artistas Plásticos	Reproducción y publicación digital (Invitaciones)	260,39€
Yoleydys Alfaro Rumbo	Reposición de cartuchos para impresoras	76,96 €